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Det Udenrigspolitiske Nævns formand Den 22. september 1995 

Hr. udenrigsminister Niels Helveg Petersen 
U denrigsministeriet 

Kære udenrigsminister 

På Det Udenrigspolitiske Nævns møde den 
1. september 1995 blev det besluttet, at det af 
Nævnet allerede nedsatte underudvalg skulle 
overveje, hvorvidt der var interesse for at imø- 
dekomme regeringens tilbud om en særlig un- 
dersøgelse af regeringens håndtering af Thule- 
sagen siden fundet i marts 1994 af statsminister 
H.C. Hansens brev om stationering af atomvå- 
ben på Thule-basen. 

Underudvalget har herefter drøftet spørgs- 
målet og har på et møde den 21. september 
1995 besluttet, at der sammensættes en særlig 
undersøgelsesgruppe bestående af et nævns- 
medlem fra hvert af Folketingets partier til at 
gennemgå de akter, der viser regeringens be- 
handling af sagen. Nævnsmedlemmerne skal i 
overensstemmelse med udenrigsministerens 
tilsagn på ovennævnte nævnsmøde have ad- 
gang til alt materiale vedrørende behandling af 
sagen i de involverede ministerier. 

Det skal i den forbindelse tilføjes, at Ven- 
stres, Det Konservative Folkepartis og Frem- 

skridtspartiets medlemmer af underudvalget 
havde foretrukket at vente med en stillingtagen 
til regeringens tilbud, til efter at en forespørg- 
sel om Thule-sagen har fundet sted. 

Det blev endvidere besluttet at tilkendegive, 
at det er af stor betydning, forinden det egentli- 
ge undersøgelsesarbejde iværksættes, nøje at 
få fastlagt, under hvilke vilkår en sådan under- 
søgelse finder sted -  eksempelvis med hensyn 
til omfanget af adgangen til sagens papirer og 
andre oplysninger samt fortrolighedskravet. 

Det blev endelig besluttet, at gruppens ar- 
bejde afsluttes med en redegørelse til Det 
Udenrigspolitiske Nævn, som eventuelt kan 
danne baggrund for videre drøftelser af sagen i 
Nævnet. 

Jeg har derfor tilskrevet partiernes gruppe- 
formænd med anmodning om senest den 29. 
september 1995 at udpege et nævnsmedlem til 
denne undersøgelsesgruppe. 

Med venlig hilsen 

HELLE DEGN 


